Lib. 5. de **V**er.
part.

*R. embiformis.**Magnitudo.**Sustentatio.**Vena ad arteria renibus obliterata.**R. renalis in arteria renibus obliterata.*

utneque renes situ inter se discrepant, neuter tamen alterius altitudinem, quam media est illorum longitudine, superat unquam. Sunt enim humani renes oblongi, & minus lati, omni que ex parte aequaliter crassi.¹ Anterior renus nanque &² posterior comprimuntur renes, & in³ latere exterior ad amissum orbicularares & gibbi,⁴ in interior autem, quod exterior hinc etsi partim gibbi, partim caui. In media enim interioris lateris sede finu profundius sibi impressum exiguit, superius inferius que velut in acutum angulum definentem, in medio autem exuberantem. Superiori parte paulo quam inferiori latiores sunt renes, & parvum admodum exteriori quam interiori crassiores. Magnitudine ea donantur, qui probet quantum sanguini ex usu est, sero humore illum emundant. Superficie iescoris gibbo similitudinem impensis & lubricam fortuntur, ut & colorem intenferubrum & resplendentem. Substantia nanque constat carnea, denfa, ad modumq; solidia & dura, parvumq; a cordis substantia variente, praterquam quod nullis omnino fibris intertextur. Renum enim substantia fibrarum, ut & iescoris pulmonumq; substantia, expers est uaporum per ipsam diffusorum fibris ad attractionem, retentionem & expulsione famulatibus. Quum enim sanguinis serum renes excolare portent, neq; commode uenae cause magnaeq; arteriae⁵ corporibus, ut iecur, ad uenam cauan adnascit potuerint, insignis rami à uena ac arteria in ipsis deduci sunt. Ac à caua quidem duae gradus rami, utrinq; numerum singuli, ad singulos renes enascuntur, qui non è directo inuenientur, sed pro renum finu, origine uariant, dexterq; ramus clavus sinistro principium possidet, si quidem ren dexter altius collocetur, si uero finister superiorum dextro iesdem sibi uendice, sinistra quoq; ramus clavis dexter à caua pronascitur. Ac per santeriarum est ratio, quae sub uena protensa una cum illis transfluit ad renum⁶ sinus, quos in interno iesporum latere gerunt, perforantur. Quum primum in hominibus ad illum alterius renis finum uena ac arteria peruerent, in duos ramos priusquam renem subeant, ambo diuiduntur, unum ramum superiorius sinus angulo, alterum inferiori offerentes. In ipso autem uaforum ad renes progressu, ad modum rarò à le ramulos arteria diffundunt, sed tota in renes absfumuntur, quum interim à sinistri renis uena, seminalis uena sinistrum petens testem deprimatur: ab ea autem quae dextrum renem adit⁷ ramus in pinguis membranamq; renis tunicam numerosa fibole spargitur: quod si sinistra uena interdum imitatur, dum ren finister elatiorem dextra fedem occupat. Cuicunmodi uero sit haec pinguis renum tunica, paulo post exequar:⁸ nunc enim uaforum ductus, ac per renis corpus distributionem una cum renis finibus, & meatus urinam è renibus in uescicam deducuntur ortu, propter continentum de uasis sermonem prescribere aggediar, atq; urinam ita haec ibi oculos ponere, quemadmodum si praefessus es, leuisq; admodum operam renis sectione commonistrare possem: maximè quum tot fabula de renum officijs, finibus, membranis, & que in renibus distribuuntur uasis, antehac ceteris dissectionis professoribus efficta sint. Galenus inquit simpliciter, uenae ac arterias per renis corpus distribui, & per spissam duramq; renum substantiam, retento sanguine, urinam cum bilis que sanguini adest portione transmitti, inq; urinarium meatum effluere. Nostrorum medicorum, & qui Galenum sequuntur sunt omnium, haec exprimere fluentium, alij perperam officianter q; renis fabricam aggredientes, & que haec uaforum sit distributio & situs non obseruantes, nescio quas colatorias membranas ementuntur. Alij sectionem auerlati, & in aliis cathedris fedentes, sibiq; iesco misericorditer placentes Promethei, abunde suo munere le perfunctionis esse arbitrantur, si dicipilis imaginatione hominem contingat. Atq; hinc illud est, quod praecipuus nostris etatis medicos & docuisse & scripsisse scio, nobis triplicem, quo urina à sanguine in renibus discernitur modum excoigari posse: non addentes interim, quid in ipsa hominis sectione appearat, sed sibi finus & ductus suo arbitrari effingunt. Adeo sane ut nunc omnibus recepta probataq; sit opinio, duos in renibus esse finus, secundū uisceris longitudinem sitos, elatiore felicit unum, demissiore alteru, qui transferat quadam membrana interdiuidantur, superior dico

DVAVBVS presentat figuris medicorum de urinæ excolatione commentum exprimere conatus sum, ac superiori figura renem ab his gibbo ueris serum cauam se difficiunt fixi, inferior autem renis dant ex parte medialis obiectum. Ceterum quid singulis indicetur, iste chauclerum Index in hunc modum edocet.

Vena & *arteria* serofum sanguinem renis offerentes.
B. Sinus, in quae medice uenent & arteriam nuper dicta sero sum sanguinem profundere docent.

C, G. Sinus, in eum uirina ex tam dicto fistula rotatur.

D. Renis subflesum orbicularium sinus hos amplectens.

E. Brevis & rugosissimum renis colatorium, seu membrana ex brevi modo peruta, & urinam ex finu B. indeciso insinuatum. C. signum una cum hunc promovere finis.

F. Urinam è rene in uescicam deferens meatus.

ab inferiori. In superiori renis uenam arteriamq; finire, casq; serofum sanguinem in illum infundere,

fundere, deinde membranam sinus intercipientem, tam arcis angustisq; foraminis p;eruviam esse, ut & aqueum illud ac tenuem recrēcūt, et bilem quoq; transmittat, sanguine interim propter sui crastitum non penetrante. Addunt præterea illi humanae fabricæ stupentes architecū, ut tanto scilicet elegantius Naturæ opus configant, ex inferiori sinu meatus urinarium explantari, illumq; urinam iam colatam excipere. Profecto sagacissimus ille rerum Opifex rātum munus uni membranulae cibri modo perforata non tribuerit, neq; in renibus candem extinxerit. Quin renum substantia facultate fibi innata, ac propria ad iustitiam temperie, ex uenis ac arterijs per ipsius corpus deducit, serofum illud incrementum excolat, ac in sinum qui urinario meatu excipitur, diffundit. Quod incredibile artificium ut videt, caninum renem utroque maceratum, & nulla, quemadmodum humanus est, pinguedine oppletum, ad manum tibi esse uelim, illumq; ut renis administrationem ad praesentis libri calcem subiungam, te primum aggre di. Post aliquot enim obitas sectiones (dummodo prima non sufficerit) duos in renibus finitus adiuvent, securis multo ac nostri arbitratur medici, à Natura formatos. Vena enim & arteria in renis corpus subeunt, in unum degenerant corpus, arteriarum tunice duritia crastitumq; respondens. Hoc cauum & uenae arteriae uero modo per renis corpus distributum cernitur. Primum enim paulatim latet, in duas quodammodo partes dividitur: quarum unam quidem anteriorem, alteram uero posteriorem (renum figuræ perpetuo memores), doctrinæ studio uocabimus. Anterior una feri unoq; ductu, modò lex, modò septem, modò plures etiam, ac quæ crastitum producit ramos, in quos etiam anterior haec membranæ corporis pars finitur. Praesentes ramij per anteriorem renis partem æ qualiter à se inuicem secundum renis formam abscedent, ut etiam exterior renis latus properant, non quidem ad externam uel lateris eius superficiem, sed interiori multo in renis corpore permanent. Hic in aliquo propagines rufus difficit, corporis membranæ posterioribus ramis, quos nunc proleguar, committentur. Posterior enim corporis eius pars eodem modo quo & anterior in ramos digeritur, ad externum renis latus contendentes. Quum uero hi eosq; quo anteriores deuenient, mutuò posteriores ramii cum anterioribus coeunt, ac singuli singulis, ac si unum idemq; corpus essent, uniuntur, mucuamq; cuiatem constituant. Elegans iste ramorum coitus instar semicirculi ad exterioris renum lateris formam perficit. Porro membraneum cauumq; istud cum suis ramis corpus non undecunq; renum adnatam habet substantiam. Corpori enim ipsi priusquam in ramos digeratur, anterius posteriusq; & ad internum ipsius latus, non autem ad externum, renis substantia adnascitur. Ramis uero anterioribus duntaxat anterior, posterioribus uero posterius renis substantia adnascitur, quoq; ad mutuum coitum rami ducantur. Hic enim ubi in plures ramos singuli dividuntur, ac anteriores cum posterioribus coeunt, renis substantiam adnatam undiq; habent, quanquam inter ramos ipsos, quæ nihil adnascitur ad renis interiori, telut septum quoddam procedit, ramis non connotatum, & ab illa renis substantia prodient, que ramis dum coeunt con nascitur. Adeò ut hic inter anteriores posterioresq; corporis illius membranei ramos alter quidam renis sinus exurgat, quodammodo bipartitus. Quia enim exterior membranei corporis latus, ubi primum ramos germinat, reficit, unicus esse apparet: quum autem secundum septum ex renis substantia pronatu, telut ad exteriora fertur, germinus conficitur. Vna enim eius pars inter septum & ramos anteriores, altera inter idem septum & posteriores ramos porrigitur. Sinus hic inter diffiscandum subhumidis exanguisq; omnino occurrit, corpus autem illud membraneum cum suis ramis omnibus, aut primus sinus (si ita corpus id appellare uisum sit) sanguine plenus semper inuenitur. Homines ut pauci pinguedine, quemadmodum & porci, catent, secundum sinum quoque adipere duritculo, & quasi serofum humor enutrato oppertum habent: qui non folium humanorum renum speculationem diffiscantibus obscuravit, sed quibusdam accurate sectionem aggredientibus ita impostruit, ut hunc adipem urinarij meatus operculum quoddam esse, & urinam in renibus excretioni seu colationi præfici, & quoddam uel lumen colatorium esse, scriptum reliquerint. Qui enim suis imaginationibus & somnijs non contenti, plenam operam una cum ratione sectioni quoq; impenderunt, si nihil aliud, faltem meatus urinarij initium uiderunt, quod sanè ex altero renis sinu penderet, non quidem ex humiliori ipsius sede, sed ex interni lateris secundi istius sinus medio. Incipit enim meatus ille ab externo lateri membranei corporis, ubi primum in ramos scanditur, deinde per eius corporis medium procedens, ex renum medio in internum renis latus uenæ cuiusdam instar procedit. Haec methercle demum renum conformatio est, quæ in membraneum illud corpus ipsiusq; ramos serofum sanguinem renis substantie ui, & fibrarum eius corporis rectorum beneficio attracti commonitat: quo sanguis quantum sufficit seroflo illo humor ita liberetur, ac sanguine à porta uenæ surculis in caue soboles affumi transmittiq; nouimus. Quippenon uniuersum